En ese sentido, tres son las facultades que constituyen al *animus*, porque tres son las personas que constituyen el ser de Dios. *Memoria*, *ratio* y *voluntas* representan pues el *modus*, la *specie* y el *pondus* del hombre respectivamente, facultades a su vez correlativas al Padre, al Hijo y al Espíritu Santo. No obstante ello, la unidad que hace a la trinidad humana no es del todo equiparable a la divina. En el caso del Creador las tres personas no son partes, sino aspectos de una misma naturaleza; la trinidad divina es Dios mismo. En el caso del hombre las tres facultades del *animus* no sólo se encuentran separadas unas de otras en virtud de sus “magnitudes”, sino que además juntas constituyen el nivel superior de una de las partes de la naturaleza humana.<sup>4</sup>

---

<sup>1</sup> “*Omnes ergo, qui credimus in Deum vivum et verum, cuius summe bona immutabilisque natura nec mali aliquid facit, nec mali aliquid patitur, a quo est omne bonum, quod etiam minui potest, et qui suo bono quod ipse est omnino minui non potest... [...] ...absit, ut credamus, quod Manichaeorum credit insania, duas hic demonstratas esse naturas ex contrariis inter se principiis confligentes, unam mali, alteram boni. Prorsus ista duo ambo sunt bona: et spiritus bonum est et caro bonum; et homo, qui ex utroque constat, uno imperante, alio serviente, utique bonum est, sed mutabile bonum: quod tamen fieri non posse nisi ab incommutabili bono, a quo est omne bonum creatum, sive parvum sive magnum; sed quamlibet parvum, a magno tamen factum; et quamlibet magnum, nullo modo tamen factoris magnitudini comparandum. Verum in hac bona hominis et bene a bono condita institutaque natura nunc bellum est, quoniam salus nondum est. Languor sanetur, pax est. Languorem autem istum culpa meruit, natura non habuit. Quam sane culpam per lavacrum regenerationis Dei gratia fidelibus iam remisit; sed sub eiusdem medici manibus adhuc natura cum suo languore confligit. In tali autem pugna sanitas erit tota victoria: nec temporaria sanitas, sed aeterna; ubi non solum finiatur hic languor, verum etiam deinceps nullus oriatur.*” (*De la continencia VII, §18.*)

<sup>2</sup> Véase *Introducción general*.

<sup>3</sup> Cf.: *De la doctrina cristiana I, 23, §22; Del Génesis a la letra III, 19, §29 y 20, §30; De la Santísima Trinidad XV, 1, §1 y 21, §40-§41; Sermón 43, §23.*

<sup>4</sup> “*Aliud est itaque trinitas res ipsa, aliud imago trinitatis in re alia, propter quam imaginem simul et illud in quo sunt haec tria, imago dicitur; sicut imago dicitur simul et tabula, et quod in ea pictum est; sed propter picturam quae in ea est, simul et tabula nomine imaginis appellatur. Verum in illa summa Trinitate, quae incomparabiliter rebus omnibus antecellit, tanta est inseparabilitas, ut cum trinitas hominum non possit dici unus homo; in illa unus Deus*